* Cf. Léxico: *Imagen*.

nec impassibilitas a passibilitate. Necesse ergo fuit, ut homo transiret a mortalitate ad immortalitatem, a defectu ad opulentiam, de passibilitate ad coronam *.

28. *Maior* propositio fuit ab aeterno; sed assumptio in cruce; conclusio vero in resurrectione. Iudaei credebant Christum confudisse et improperebant ei ³⁸: *Si Filius Dei es, descende de cruce*. Nam Christus non dicebat: sinite me vivere, sed dicebat: sinite me mortem assumere et alteri extremitati copulari, pati, mori; et tunc sequitur conclusio. Unde ipse illusit diabolo.

29. Et ista sunt argumenta, quibus Christus utebatur, *per quadraginta dies apparens eis* ³⁹. *Nonne, inquit, oportuit Christum pati, et ita intrare in gloriam suam?* De hoc medio Ioannes: *Cum sero esset die illo, stetit Iesus in medio discipulorum et ait illis: Pax vobis*. Et duo ibi ostendit, scilicet gloriae sublimitatem, eo quod impassibilis et immortalis, clausis ianuis, intravit tanquam Deus; postea ostendit eis *manus et latus* et confessionem extorsit a Thoma, ut diceret: *Dominus meus et Deus meus!* Vide processum! Primo intravit ut Deus, ianuis clausis; haec fuit *maior*; deinde *minorem* propositionem assumit, cum ostendit eis *manus et latus*; tertio conclusionem extorsit, ut confiteretur Thomas: *Dominus meus et Deus meus*.

30. Non sine causa signatur liber septem sigillis. *Ecce, inquit* ⁴⁰, *vicit leo de tribu Iuda, radix David, aperire librum et solvere septem signacula eius*. Ista sunt septem media. In huius significationem Christus sepulcrum reseravit, et significat apertionem libri, et lintheamina removet, et significat manifestationem mysteriorum.—Haec est logica nostra, haec est ratiocinatio nostra, quae habenda est contra diabolum, qui continuo contra nos disputat. Sed in assumptione *minoris* est tota vis facienda; quia nolumus pati, nolumus crucifigi. Tamen ad hoc est tota ratiocinatio nostra, ut simus similes Deo.—Diabolus vero parum reputabat argumentum Christi, cum vidit eum patientem. Sed Christus illusit ei; Iob ⁴¹: *Numquid illudes ei quasi avi, aut ligabis eum ancillis tuis?* Christus reputavit argumentum fortissimum, Ioannis duodecimo: *Ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum*.

31. Quintum est medium modestiae morali electione

³⁸ Vide Augustinum, IX *De civitate Dei*, c. 25.

³⁹ Matth., 27, 40.

⁴⁰ Act., 1, 3.—Sequens locus est Luc., 24, 26; tertius Ioan., 20,

19 ss.

⁴¹ Apoc., 5, 5.

⁴² Cap. 40, 24.—Sequens locus est Ioan., 12, 32.

por la penuria, ni la impasibilidad por la pasibilidad. Luego fué necesario que el hombre pasase de la mortalidad a la inmortalidad, de la carencia a la opulencia, de la pasibilidad a la corona.